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İL HIFZISSIHHA KURULU KARARI 

 

 

 İl Hıfzıssıhha Kurulu, 1593 sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanunu’nun 26. Maddesi gereğince, Vali 

Sn. Salih AYHAN Başkanlığında ve 28/03/2020 tarihinde, imza bölümünde bulunan asli üyeler dışında, 

süreçte yetki ve sorumlulukları bulunan kurum/kuruluşların en üst yöneticilerinin de katılımıyla 

olağanüstü toplanmıştır.  

 

 Çin’in Wuhan Kentinden başlayarak, tüm dünyayı etkilemeye devam eden ve Dünya Sağlık 

Örgütü’nce PANDEMİ olarak nitelendirilen Coronavirüs (COVID-19) salgınından, ülkemizi ve 

vatandaşlarımızı korumak ve salgının yayılmasını engellemek amacıyla, ilgili BAKANLIKLARIN 

talimat ve genelgelerinde “Mevsimlik işçilerin ulaşımı-konaklamaları ve çalışmaları, piknik vb alanlar, 

Araç muayeneleri ile karayoluyla şehirlerarası yolcu taşımacılığı sektörüne getirilen düzenlemeler” 

konuları gündemde görüşülerek, aşağıdaki kararlar alınmıştır. 

 

1. Yaşanan salgının (PANDEMİ)  bir an önce engellenmesi, vatandaşlarımızın korunması ve 

ülkemize yönelik olumsuz etkilerinin azaltılması kapsamında; tarımsal üretimin/arzın 

sürdürülebilirliğinin sağlanması ve tarım sektöründe çalışanların (mevsimlik işçiler dâhil) 

salgına karşı korunması amacıyla;  

a. Mevsimlik işçiler başta olmak üzere, tarımsal üretimde çalışan vatandaşlarımızın 

barınma, çalışma alanlarının il/ilçe tarım müdürlükleri tarafından sürekli kontrol 

edilmesi, virüsün bulaşma riski yüksek olduğu değerlendirilen alanlarda sağlık il 

müdürlükleri ile koordineli olarak gerekli tedbirlerin alınması sağlanacaktır.  

b. Tarım işçilerinin ulaşım koşullarının; hem virüsün yayılımının kontrol edilmesi, hem 

de trafik kazaları ve mevzuatı yönünden yakinen takip edilerek, gerekli tedbirler trafik 

zabıtası ve il sağlık müdürlüğü ekipleri tarafından alınacaktır.  

c. Çiftçilerin üretim alanına erişimi kısıtlanmayacak, gerekirse bunlardan 65 yaş üzeri 

olanlara “Sokağa Çıkma İzin Belgesi ” Kaymakamlıklarca/yetki alanına göre mahalli 

KOLLUKÇA verilecek ve üretime dönük işlerin ve tohum atma, sulama, hasat gibi 

ziraat takvimlerinin takibi bu yöntemle sağlanacaktır.  Hasat edilen ürünler ile tarımsal 

girdilerin pazara ulaşımı hiçbir şekilde engellenmeyecek ve tarımsal üretimin 

aksatılmadan yürütülmesi sağlanacaktır.  

2. Piknik alanları ile mesire vb yerlerle ilgili alınan tedbirler aşağıda açıklanmıştır. 

a. 28-29.03.2020 tarihleri başta olmak üzere, virüsle mücadele sonuçlanıncaya kadar, il 

merkezi ve ilçelerimizde vatandaşlarımızın göl/gölet/ırmak/dere vb sahil bantları, 

mesire ve ören yerleri ile piknik alanlarında, piknik yapmak, balık tutmak, spor, yürüyüş 

vb. faaliyetleri hafta sonlarında yasaklanmıştır.  

b. İl merkezi ve ilçelerde, vatandaşlar bu yerlerden hafta içi ile resmi tatil olmayan 

günlerde yürüyüş, jogging gibi bireysel spor amacıyla yararlanabilecektir.  

c. Kaymakamlıklarımızca, gerektiğinde kamu sağlığı esas alınarak, hafta içi günleri de 

dahil olmak üzere bu alanlara giriş-çıkış ve bulunma tamamıyla yasaklayabilecektir. 

d. İzin verilen gün ve koşullarda, hiçbir şekilde toplu halde bulunulmayacak ve SOSYAL 

MESAFE KURALI’na dikkat edilecek ve korunacaktır. 

3. 65 yaş ve üzeri ile kronik rahatsızlığı olan vatandaşlarımız, evlerinden çıkamadıkları için, 

Karayolları Trafik Kanununun 34. maddesi kapsamındaki araç muayenelerini, fiili imkansızlık 

nedeniyle yaptıramamaktadır. Araç muayenesini yaptırmadıkları takdirde karşılaşacakları 

yaptırımlar, sokağa çıkması kısıtlanan/yasaklanan vatandaşlarımız üzerinde baskı oluşturarak, 

onları dışarı çıkmaya yöneltmektedir. Bu nedenle aşağıdaki tedbirler alınmıştır.  

a. Açıklanan tüm bu nedenlerle 65 yaş ve üzeri ile kronik rahatsızlıkları nedeniyle sokağa 

çıkmaları kısıtlanan/yasaklanan motorlu taşıt sahibi vatandaşlarımızın, sokağa çıkma 

yasağının başladığı 22.03.2020 tarihinden sonra muayene zamanı gelen araçları için 



yasaklamanın kaldırılmasından 45 gün sonrasına kadar, Karayolları Trafik Kanununun 

34 üncü maddesi kapsamında araç muayeneleri ertelenmiştir. 

b. Bu durumda olan vatandaşlarımıza anılan süre sonuna kadar ve araçları kendi adlarına 

olmak kaydıyla, 2918 sayılı KTK’nın 34. Maddesine istinaden herhangi bir cezai işlem 

uygulanmayacaktır. 

4. Sağlık Bakanlığı ve Bilim Kurulunun tavsiyeleri doğrultusunda, alınan kararların etkinliğinin 

arttırılarak virüsün yayılmasını engellemek, toplum sağlığı ve kamu düzenini korumak için 

şehirlerarası yolcu taşımacılığı yapılan otobüs seferleri ile ilgili olarak aşağıdaki ek tedbirler 

alınmıştır: 

a. Sayın Cumhurbaşkanımızı talimatı ile iller arası otobüs seferleri 28.03.2020 günü 

saat 17:00'den itibaren, ancak valiliklerin izni ile yapılabilecektir. 

b. Tüm vatandaşlarımızın bulundukları şehirde kalmaları esastır. Ancak tedavi 

ihtiyaçları nedeniyle doktor kararıyla sevk edilen, birinci derece yakınları vefat eden 

veya ağır hastalığı olanlar ile özellikle son on beş gün içerisinde gelmiş olduğu yerde 

kalacak yeri bulunmayan vatandaşların şehirlerarası yolculuk yapması, Valilik izni ile 

gerçekleştirilebilecektir. 

c. İller arasında seyahat etmesi zorunlu olan vatandaşlar, valilerin/kaymakamların 

koordinesinde oluşturulacak “Seyahat İzin Kurulu” na başvurarak seyahat belgesi 

düzenlenmesi talebinde bulunacaktır. Talebi uygun görülenlere kurul tarafından seyahat 

güzergâhı ve süresini de içerecek şekilde "Şehirlerarası Otobüs Seyahat İzin 

Belgesi" düzenlenecektir.  

d. Seyahat İzin Kurulu; ilimizin yüzölçümü, il merkezi ile ilçeler arasındaki mesafelerin 

uzak olması gibi nedenler dikkate alınarak, vatandaşlarımızın da mağdur edilmemesi 

amacıyla, kaymakamlıklarımız nezdinde de kurulacaktır.  Kurullar, Vali/kaymakamın 

belirleyeceği kamu görevlisinin başkanlığında, emniyet temsilcisi, belediye temsilci, 

otogar sorumlusu ve ilgili meslek odası temsilcisi yoksa konuya ilişkin sivil toplum 

temsilcisinden oluşacaktır. Bu kurullar otogarlarda ve/veya kaymakamlarca uygun 

görülen yerlerde görev yapacaktır.  

e. Seyahat İzin Kurulunca, Şehirlerarası Otobüs Seyahat İzin Belgesi verilenler 

tarafından yapılan başvurular dikkate alınarak, otobüs seferi planlaması yapılacak ve 

ilgililere bilgi verilecektir. 

f. Seyahat etmesine izin verilen otobüslerdeki yolcuların ve personelin sağlık 

kontrollerinin yapılması amacıyla, otogar ya da otogar gibi işlem yapılan yerlerde veya 

bunların giriş/çıkışlarında sağlık kontrol noktaları oluşturulacak, yolcuların sağlık 

kontrolleri yapıldıktan sonra, otobüs seyahatine başlanacaktır. 

g. Seyahat İzin Kurulunca, otobüsle yolculuk yapacak vatandaşların telefonları, 

gidecekleri yerlerdeki adreslerini belirtilen yolcu listeleri gidilecek ildeki Valiliğe 

bildirilecektir. Kaymakamlıklarca düzenlenen izin belgelerine ilişkin excel bilgileri ise 

doğrudan il merkezinde oluşturulan “Seyahat İzin Kurulu” na gönderilecek, ilgili 

yerlere yolcu ve otobüslere ilişkin bilgiler bu kurul tarafından verilecektir. 

h. Yolcuların tamamının terminalden/ilk kalkış noktasından alınması ve burada 

indirilmesi esastır. Yolcuların il/ilçe merkezlerindeki köy, diğer yerleşim 

merkezleri ile ara durak, kavşak, nokta vb yerlerde alınması/ indirilmesi yasaktır. 

i. Valiliklerce, illerine gelecekleri bildirilen yolcuların, il girişlerinde gerekli kontrolleri 

gerçekleştirileceğinden, bu amaçla il girişi ve/veya terminalde kontrol noktası 

oluşturulacaktır. Yolcularda yapılan sağlık kontrollerinde, “Karantinaya” alınmasını 

gerektirecek semptomların (Yüksek ateş, öksürük vb) tespit edilmesi halinde, ilgili 

kişiler 14 gün süreyle ilimiz Başbakan Binali Yıldırım KYK yurtlarında karantinaya 

alınacaktır. İkametlerine gönderilmesine karar verilen diğer yolcular (Karantinaya 

alınmayanlar) ise yine 14 gün süreyle evlerinde kalmaları ve kontrol edilecekleri, 

adreslerinde bulunamamaları halinde her seferinde 3.150 TL para cezası uygulanacağı 

ve 2. Kez ihlal etmeleri halinde ise karantina için tahsis edilmiş olunan KYK 

yurtlarına götürülecekleri açıklanarak tebliğ edilecektir.   

j. Bu süreçte otogarlarda görev yapacak tüm personel, rutin aralıklarla sağlık 

kontrolünden geçirilecektir. 



k. Yolculuğuna izin verilen otobüsler seyahat güzergahlarında, ancak il otogarlarında 

duracak ve durdukları illerin Valiliklerince seyahat etmesine izin verilen yolcuları 

kapasitelerinde boşluk olması durumunda alabileceklerdir. 

l. Süreç boyunca otobüs firmalarının şehir içi servis hizmetleri yasaklanacaktır. 

m. İzinsiz yolculukların önlenmesi amacıyla, Valilik/Kaymakamlıklarca yol kontrol 

noktalarında gerekli tedbirler planlanacaktır. 

n. Otobüslerin güzergahlarında mola verdikleri yerler, Valilik/Kaymakamlıklarca hijyen 

kuralları ve PAKET SERVİS/GEL-AL uygulaması bakımından sürekli denetlenecek, 

sağlık ve İl Hıfzıssıhha Kurulu kararlarına uygun olarak faaliyet yürütmeleri 

sağlanacaktır. 

5. Coronavirüs salgınının ülke genelinde yayılım hızının düşürülmesi amacıyla, iller arasında her 

türlü ulaşım vasıtasıyla (Özel taşıtlar dahil) seyahat eden vatandaşlar, il merkezi ile uygun 

görülen ilçe girişlerinde sağlık kontrollerinin yapılması amacıyla, kontrol noktaları 

oluşturularak “Yüksek ateş ve öksürük vb” bakımdan kontrol edilecektir. 

a. Hangi ilçe ve noktalarda transit trafiğin denetleneceğine ilişkin talimat valiliğimiz 

tarafından verilecektir. 

b. İlçe merkezlerindeki ticari alanlar başta olmak üzere, uygun görülecek yerlerde 

(pazarlar yerleri dahil) kaymakamlıklarımızca sağlık kontrolüne ilişkin kontroller, 

vatandaşları bunaltmadan ve aynı gün içerisinde mükerrer kontrole tabi tutulmadan 

gerçekleştirilecek şekilde plan oluşturup uygulamaya konulacaktır. 

c. Sivas il mülki sınırları içerisinde, transit trafik ile il/ilçe merkezlerinde yapılan 

denetimlerde, il dışından geldiği tespit edilen tüm vatandaşlar; ikametlerinde 14 gün 

süreyle kalmaları ve misafir kabul etmemeleri, semptom/belirtilerin başlaması halinde 

ise derhal 112 Acil Çağrı Merkezi’ni arayarak, sağlık yardımı almaları konusunda 

ısrarlı şekilde bilgilendirilecek ve adreslerinde takip edilmek üzere, adres bilgileri ilgili 

kolluk birimine verilecektir.  

d. Karantinaya alınmasına karar verilen vatandaşlarımız, il merkezindeki Başbakan Binali 

YILDIRIM KYK Yurtlarına, uygun koşullarda getirilerek, sağlıklarındaki gelişme 

izlenecektir. 

e. Bu durumdaki vatandaşlardan CORONA Pozitif olanlar, derhal ilgili sağlık birimine 

usulüne uygun koşullarda intikal ettirilerek, tedavilerine başlanacaktır. 

f. Bu konudaki ikaz ve uyarılara riayet etmeyenlere yönelik yaptırımlar, önceki Kurul 

Kararlarına uygun şekilde tutanağa bağlanarak düzenlenecektir. 

 

Oy birliği ile karar verilmiştir. 

 

 

 

   

   

   

 


